Que en consecuencia de lo anterior, el valor a pagar por colaborador se discrimina así:  

COLABORADOR VALOR INSCRIPCIÓN 

PAT GEYSHAR TARAZONA GUERRERO 81.00 USD 

JHON ESCOBAR SOTO 81.00 USD 

TOTAL 162.00 USD 

De acuerdo a ello, el valor estimado a pagar es de CIENTO SESENTA Y DOS DÓLARES (162.00 
USD), el cual se encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
33422 del 29 de agosto de 2022, rubro  C-3502-0200-7-0-3502101-02 ADQUISICIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS 
METROLÓGICOS - DESARROLLO DE LA OFERTA DE SERVICIOS EN METROLOGÍA FÍSICA

[...]

EN EL ÁMBITO NACIONAL por el valor de DIEZ MILLONES DE PESOS MCTE ($10.000.000,00) 
expedido por el funcionario de Gestión presupuestal de la entidad.  

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar y reconocer a favor del Centro Nacional de Metrología - CENAM 
de México, el pago de CIENTO SESENTA Y DOS DÓLARES 162.00 USD), con el fin de cubrir 
las inscripciones para participación de funcionarios y colaboradores en intercambios científicos o 
eventos científicos en metrología Física en el Simposio de Metrología 2022, valor que se 
encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.